

اخبار

واکنش نرم وزیر ورزش به بی‌ادبی سعودی‌ها

عربستانی‌ها همچنان روی مواضع سیاسی خود پافشاری می‌کنند و می‌گویند اجازه نمی‌دهند تیم‌هایشان به ایران سفر کنند.

محمود گسودزی، وزیر ورزش ایران در این باره می‌گوید: «ما چند روز قبل جلسه‌ای را با شرکت همکاران‌مان در وزارت امور خارجه، مسؤلان فدراسیون و همین‌طور سرپرست باشگاه‌هایی که در لیگ قهرمانان حضور دارند، برگزار کردیم. در آنجا تبادل نظر شد. موضع ما این است که عربستانی‌ها بویژه مسؤلان فدراسیون فوتبال‌شان، از دخالت دادن سیاست در فعالیت‌های ورزشی پرهیز کنند چون این رفتار مغایر با روح المپیک، اساسنامه فدراسیون‌ها و کنفدراسیون‌های بین‌المللی است. نباید فوتبال را سیاسی کنند تا در فضایی آرام برگزار شود.»

■ ■ ■

آغاز به کار منطقه آسیای مرکزی با مجوز کفایشان

در صورت تایید اعضای گروه AFC در منطقه آسیای میانه از جمله رئیس این منطقه، دبیرخانه آسیای میانه به صورت رسمی کار خود را آغاز می‌کند. علی کفاشیان، رئیس فدراسیون فوتبال ایران و نایب رئیس AFC هفته گذشته همزمان با برگزاری رقابت‌های جام ملت‌های فوتسال آسیا راهی تاشکند ازبکستان شد. کفاشیان که رئیس منطقه آسیای مرکزی (آسیای میانه) محسوب می‌شود قرار است در این سفر، دبیرخانه این منطقه را که در حال حاضر به صورت رسمی در تاشکند ازبکستان اداره می‌شود تأیید کرده تا دبیرخانه آسیای میانه به طور رسمی فعالیت خود را آغاز کند. در حال حاضر دبیرکل فدراسیون فوتبال ازبکستان که دبیرکل منطقه آسیای میانه نیز محسوب می‌شود در خارج از ازبکستان به سر می‌برد و قرار است با بازگشت وی، اعضای گروه AFC در منطقه آسیای میانه از جمله کفاشیان این دفتر را مورد بررسی قرار داد تا در صورت تأیید اعضای گروه از جمله رئیس این منطقه، دبیرخانه آسیای میانه به صورت رسمی کار خود را آغاز کند.

■ ■ ■

پیشنهاد عجیب یک تیم چینی به رونی
کاپیتان تیم ملی انگلیس با پیشنهادی به ارزش هفتگی ۵۰۰ هزار پوند از تیم شانگهای شنهوا مواجه شده است.یون رونی همچنان ۲ سال از قراردادش با شیاپلین باقی مانده اما به گزارش میرر، چینی‌ها حاضرند مبلغ هنگفتی برای وسوسه کردن او بپردازند. مسؤلان منچستر یونایتد برای تمدید قرارداد رونی پیشنهادی ۲۷ میلیون پوندی را ارائه داده‌اند اما شایعات بر این اساس است که طرف چینی می‌خواهد با قراردادی ۳ساله و به ارزش هفتگی ۵۰۰ هزار پوند رونی را به یکی از پردرآمدترین بازیکنان فوتبال دنیا تبدیل کند.

■ ■ ■

کشف دلیل عصبانیت کی‌روش
سرمربی تیم‌ملی فوتبال ایران که باید تمرکزش روی برنامه‌ریزی فنی برای تیمش باشد به دنبال این است تا دستت به دامن شهردار و سایر مسؤلان شود. پرشش این است که آیا این جزو وظایف سرمربی است؟ افشین پیروانی که مدیر تیم‌ملی بزرگسالان ایران بود و به خاطر برخی مشکلات استعفا کرد به نکته‌ای اشاره کرد که با استناد به آن می‌توان به کی‌روش حق داد که برخی اوقات عصبانی شود. پیروانی اعلام کرد کی‌روش برای رفع مشکلات مالی تیم‌ملی ایران دست به دامن قالیباف شده است. در تعریف سرمربی تیم‌ملی، دنبال پول دودین برای فدراسیون فوتبال و دنبال زمین چمن دودین برای تمرین دادن تیم وجود ندارد. سرمربی وظیفه دارد از امکانات یک کشور یا یک باشگاه استفاده کند و تیمش را به اوج آمادگی برساند اما ما چه کردایم که امروز کی‌روش به دنبال سفیر، کیل و شهردار می‌گردد تا امکانات اولیه را برای تمرین دادن تیمش به دست آورد؟ آیا او موظف است چنین کند؟ آیا رابطه ما با کی‌روش معکوس نیست؟ شاید پاسخ منتقدانی که به درستی می‌گویند کی‌روش از نظر اخلاقی این روزها خوب نیست در همین چند جمله پیدا شود. او بیشتر از وظیفه‌اش در حال کار کردن است و تمرکز خودش را از دست داده است. در مواجهه با عدم اتحاد ما در حمایت از تیم‌ملی دچار دلخوری و تعجب شده است، او به پیرامونش که می‌نگرد، مرییان را می‌بیند که بیهوده به او حمله می‌کنند، به دستمزدا و ایراد می‌گیرند و به او کمک نمی‌کنند که امکاناتش را به دست آورد. شاید او تیمش را با تیم امید مقایسه می‌کند که اردوهایش کامل بود و پول زیاد هم آورده بود.

شاید کی‌روش در ک نمی‌کند که چرا باید با دو تیم‌ملی دو برخورد کاملا متضاد در یک کشور وجود داشته باشد.شاید گاهی هم باید به حق بدهیم عصبانی باشد البته که بی‌اخلاقی پدیدهای مذموم است و نگاهیده و مورد تأیید هیچکس هم نیست اما نگاه هر معلولی علتی هم دارد.

مهدی طاهرخانی: با این نتایج، با این رقبا و با این آرایش عجیب جدول، مهم‌ترین سؤال هواداران پرسپولیس از یکدیگر این است؛ سرانجام با برانکو طلمس ۸ ساله می‌شکنند و ما قهرمان می‌شویم یا نه؟ نیم‌فصل نخست اتفاقات سریالی همچون پرده‌ای بر گراز کردیم. در آنجا تبادل نظر شد. موضع پایین‌نشین وقتی کم‌کم از کمرکش جدول بالا آمد و سپس به جرگه بالاشرعی‌ها پیوست چه تغییری در آدابش به وجود می‌آید. نیم‌فصل دوم با چنین تغییری برای قرمزها شروع شد؛ آنها پله پله بالا آمدند و سرانجام در هفته بیست‌ویکم این فرصت را داشتند تا بعد از مدت‌ها ولو به صورت اجاره‌ای، مستاجر خانه دوم جدول شوند. همین بالا آمدن، همین بوی جام

و همین بالانشینی، آداب قرمزها را به کل عوض کرد. مقایسه کنید پرسپولیس در نیم‌فصل نخست با نتیجه ۲ بر یک مغلوب سایپا شد اما با یک فوتبال کاملاً برتر که در آن از پنتالی گل نکردن طلمی بگپر تا اشتباه معرز داور در گرفتن پنتالی به سود سایپا در نتیجه موثر بود که اگر فضלות در آن روز عادلانه بود قرمزها حداقل یک امتیاز می‌گرفتند با یک فوتبال کاملاً برتر که تماشاگر را سیرباب می‌کرد. اگر امروز ۷۵درصد ورزشگاه برای پرسپولیس پر می‌شود، ردای آن روزها را باید در این «حماسه حضور» جست‌وجو کرد. اما حالا پرسپولیس که داعیه قهرمانی دارد مقابل سایپا در همان ابتدای بازی به گل می‌رسد و سپس به فکر مهندسی بازی می‌افتد. همیشه دریافت گل در واپسین لحظات بازی بدترین مجازات برای کسانی است که همه سرمایه خود را روی دفاع محض قمار می‌کنند. بعد از مدت‌ها تیم برانکو روی هم رفته به اندازه انگشتان یک دست هم موقعیت نداشت و در آن سو سایپا که در نیمه دوم زمن یک گل توسط میداودی قشش بود خیلی دیر به آنچه استحقاقش را داشت، رسید و زمانی گل زد که برانکو از دست دیگر بالانشین جدول یعنی استقلال الگویرداری کرد. تغییر آداب یعنی اینکه پرسپولیس در استادیوم خودی و حضور ۷۰ هزار نفری هوادار، عوض تکرار فوتبال تماشاگرپسند که میبنتی بر حملات دیگر در ایران به همین موقعیت گل فراوان است، نیمه دوم خسیس شود.

از ترس اینکه میدا سایپا همانند بازی قبلمش مقابل سپهان با دفاع و ضدحمله نسخه او را نیچند، میانه

گلی که برانکو به پرسپولیس تحمیل کرد

تیمی لبریز از شهامت و ترس



از دیدن موقعیت گل لبریز کند اما به غیر از ضربه سر امید عالیشاه مقابل دروازه سایپا، که گل نکردنش برای هیچکس تعجب‌آور نبود، آنها در نیمه دوم و کلا در ۷۰ دقیقه قبل بازی کدام موقعیت ویژه را خلق کردند؟ زگه‌هایی از این خسلست و مهندسی بازی در پیکار با فولاد هم نمایان شد اما برخلاف فولاد، سایپا مزد برتری در میانه میدان را به خوبی گرفت؛ ششبه به‌دوب‌آهن. این گل‌های دقایق پایانی بی‌جهت نیست.حالا که پرسپولیس به جمع مدعیان بازگشته است وقت عقبگرد برانکو به گذشته‌اش در تیم‌ملی نیست؛ جایی که با فوجی از بهترین ستاره‌های تاریخ فوتبال ایران، بیشتر به فکر پیروزی مقابل رقبا بود تا تکرار فوتبال امروز پرسپولیس:زنگ خطر، دریافت گل در آخرین دقایق بازی با سایپا نبود، بلکه خطر یعنی عوض شدن تدریجی برانکو بود. یعنی تیم او قبل از گل یک‌چور بازی می‌کند و بعد از آن جور دیگر. البته نمی‌شود از غیبت طلمی که این روزها همه بار هجومی قرمزها روی دوش اوست در نبرد با سایپا چشم‌پوشی کنیم و نبود او را بی‌تأثیر بدانیم اما

میدان را تمام و کمال به حریف داد و دل به این بست که قرار است تا آخرین ثانیه بازی گلی را دریافت نکند. اما دقیقاً همانند بازی بادوب‌آهن یک سانتر در آخرین دقایق از سمت چپش کافی بود تا بنگر و لوبانف اوج هماهنگی را به نمایش بگذارند! این بار بنگر زودتر به توپ ضربه زد تا با دفع اشتباهش دروازه خالی به راحتی فتح شود. این بهترین درس برای برانکو بود تا بار دیگر هوس نکند با این حربه مقابل تیمی در آزادی بازی کند چن کمترین خروجی‌اش این است که کم کم از حضور هواداران در ورزشگاه کاسته می‌شود. حتی اگر با این فوتبال کاسب همسه ۳ امتیازهای خانگی باشد، نشان به آن نشان که استقلال هم امتیاز گرفت و هم مدت‌ها بر بالاترین خانه جدول تکیه زد اما آنچه در قبال امتیاز معامله کرد گریز هوادارانش از ورزشگاه‌ها بود. همه چیز بلیت مفت نیست که اگر بود به غیر از آزادی یک ورزشگاه دیگر در ایران به همین اندازه تماشاگر به استادیوم می‌آورد. پرسپولیس پس از پیش افتادن این فرصت را بارها داشت تا با خلق موقعیت فراوان در نیمه دوم، هوادارانش را دست کم



هشدار جدی کمیته ملی المپیک به جهانگیری

وزارت ورزش، ورزش را تعلیق می‌کند؟

مستقیماً مرجع رشته ورزشی مربوطه در سراسر کشور هستند و مسؤلیت پاسخگویی در مورد رشته‌های تحت پوشش خود را دارند، با مفهوم بند«ا» از ماده ۳ بخش دوم اساسنامه کمیته ملی المپیک تناقض دارد، لذا اینجانب به‌عنوان رئیس کمیته ملی المپیک و رئیس مجمع عمومی آن، وظیفه دارم به منظور جلوگیری از اتفاقاتی در همین زمینه که پیش از بازی‌های المپیک سال ۲۰۱۲ لندن رخ داد، موارد زیر را به استحضار آن مقام محترم برسانم:

– هر گونه اصلاح در اساسنامه فدراسیون‌های ملی طبق مقررات بین‌المللی (عمومی و تخصصی) در حوزه اختیارات فدراسیون ملی مربوطه است و هر گونه تغییر اساسنامه فدراسیون باید بلافاصله به فدراسیون بین‌المللی مربوطه جهت تصویب ارسال شود.
– با توجه به سوابق گذشته و حساسیتی که در خصوص تطبیق مقررات فدراسیون‌های ملی با قوانین بین‌المللی مربوطه وجود دارد، بویژه اصل عدم وجود هر گونه دخالت از خارج از نظام اداری و تخصصی فدراسیون (به‌طور مثال حذف رئیس فدراسیون از ریاست مجمع هیات‌ها و سپردن آن به مدیران کل استان که منصوب وزارت ورزش و جوانان هستند) با توجه به تجربیات گذشته، قطعاً با برخورد فدراسیون‌های بین‌المللی مواجه خواهد شد کما آنکه کمیته بین‌المللی المپیک از آغاز سال ۲۰۱۶ میلادی فدراسیون‌های بین‌المللی را موظف کرده از طریق دریافت گزارش‌های دوره‌ای، از اجرای اصول مدیریت مطلوب و استقلال در فدراسیون‌های ملی، اطمینان



گروه ورزشی: در شرایطی که روزهای حساسی

پیش روی ورزش ایران است، تصمیمات عجیب وزارت ورزش باعث ایجاد شکاف بزرگی بین این وزارتخانه با کمیته ملی المپیک شده است، تا جایی که کیومرث هاشمی، رئیس این کمیته به‌عنوان کسی که «رامش و سکوت» را اولویت کاری خود قرار داده هم نتوانسته تصمیمات ناگهانی و دخالت‌های انجام گرفته از سوی وزارت ورزش را تحمل کند. این مشکلات مدیریتی و دخالت‌های انجام گرفته از سوی وزارت ورزش، باعث شد دیروز هاشمی در نامه‌ای بلندبالا شکایت وزارت ورزش را به معاون اول رئیس‌جمهور برده، شکایتنامه‌ای که محور اصلی‌اش «تصمیمات خلق‌الساعه» وزارت ورزش است.

هاشمی درباره عواقب غیرقابل جبران تصمیم اخیر وزارت ورزش که استقلال فدراسیون‌ها، ورزشی و رؤسای فدراسیون‌های ورزشی کشور را زیر سؤال می‌برد توضیحاتی را ارائه و خواستار جلوگیری از بررسی این موضوع در کمیسیون مربوط و همچنین خروج از دستور کار هیات دولت شد. در متن این نامه آمده است:

جناب آقای دکتر اسحاق جهانگیری، معاون اول محترم رئیس‌جمهور



گزارش

پیروزی استقلال

مقابل ۷۰ هزار هوادار

تیم فوتبال استقلال در شرایطی برابر گسترش به پیروزی رسید که تماشاگران پر تعدادی در ورزشگاه آزادی حضور پیدا کردند. با این حال دو یار قدیمی نیز مقابل چشم هزاران تماشاگر رفتار ناشایستی داشتند. دیدار تیم‌های فوتبال استقلال و گسترش فولاد در شرایطی آغاز شد که بیش از ۵۰ هزار تماشاگر در ورزشگاه آزادی حضور داشتند و در طول بازی بر تعداد این تماشاگران اضافه شد و در نهایت بیش از ۷۰ هزار تماشاگر در آزادی حاضر شدند. ضمن اینکه فرهاد مجیدی نیز در ورزشگاه حاضر بود. این دیدار با حملات ۲ تیم آغاز شد اما استقلال با حمایت تماشاگرانش حملات خطرناک‌تری داشت. در دقیقه ۱۲ بازی نورافکن روی یک ضربه ایستگاهی جدی‌ترین تهدید را صورت داد اما گسترش فولاد هم با یک ضربه سر بلافاصله جواب این تهدید را داد. در دقیقه ۲۹ گسترش فولاد تبریز صاحب یک ضربه پنتالتی شد که ابراهیمی آن را از دست داد و رحمتی به خوبی مانع ورود توپ به دروازه شد. استقلال که نمی‌خواست با حضور پر تعداد تماشاگرانش با تساوی به رختکن برود روی دو موقعیت به دو گل رسید. ابتدا سجاد شهزاده در دقیقه ۳۲ با یک چرخش زیبا از پشت محوطه جریمه با شوتی محکم دروازه حریف را باز کرد در حالی که گسترش برای رسیدن به گل تساوی تاش می‌کرد، محسن کریمی در دقیقه ۴۲ پاس خوب جابر انصاری را به گل دوم تبدیل کرد تا آبی پوشان با یک برتری قاطع به رختکن بروند. با شروع نیمه دوم گسترش فولاد نیز بازی را در اختیار گرفت و استقلال را در زمین خودش گرفتار کرد. در دقیقه ۴۷ تیم تبریزی می‌توانست به گل اول دست پیدا کند اما سیدمهدی رحمتی توپ را مهار کرد.استقلال که با یک برتری خوب به رختکن رفته بود در دقایق ابتدایی نیمه دوم سعی در آرام کردن بازی داشت اما گسترش فولاد حملات زیادی را روی دروازه حریف بی‌ریزی کرد. در یکی از این حملات توپ ارسال‌وی روی دروازه استقلال را رحمتی مهار کرد اما محمد نصرتی مدافع پیش‌تاخته گسترش با رحمتی برخورد کرد و همین امر موجب درگیری ۲ بازیکن شد که نصرتی به خاطر ضربه زدن به گلوی رحمتی در دقیقه ۵۸ با کارت قرمز مستقیم اخراج شد و رحمتی هم کارت زرد گرفت. استقلال در دقیقه ۶۵ می‌توانست به گل سوم دست پیدا کند. در این دقیقه جابر انصاری در موقعیتی تک به تک دروازه‌بان را هم از پیش رو برداشت اما تعلل بیش از اندازه باعث شد مدافعان گسترش توپ را دفع کنند.گسترش فولاد با اینکه یک بازیکن کمتر داشت اما حملات زیادی را روی دروازه استقلال انجام داد. با این حال کم‌تعداد بودن آنها در خط حمله اجازه نداد دروازه رحمتی با تهدید جدی مواجه شود. با این حال این پایان کار نبود و گسترش در دقیقه ۹۲ توسط شهرام گودرزی یکی از گل‌ها را جبران کرد اما در نهایت آبی‌های تهران با پیروزی برابر گسترش فولاد با ۳۹ امتیاز به صدر جدول بازگشتند.

لیگ جزیره

امضای پیش قرارداد مورنیو

بامنجسترونایتد

مورینیو پیش قراردادش را بامنجسترونایتد برای برعهده گرفتن هدایت این تیم به مدت ۳ سال و با هفته‌ای بیش از ۳۰۰ هزار پوند قبول کرده است. رسانه‌های انگلیسی از جمله دیلی استار و اکسپرس از امضای پیش‌قرارداد ژوزه با منچسترونایتد خبر دادند و اعلام کردند این مربی پرتغالی با قراردادی ۴۸ میلیون پوندی پس از ۶ هفته مذاکره با سران منچسترونایتد با این تیم به توافق نهایی رسید و پیش‌قرارداد خود را با این باشگاه امضا کرد و شنبه بعد از ملاقات با سرران اینتر و سفری کوتاه به ایتالیا به انگلیس باز خواهد گشت تا هفته آینده باشگاه منچسترونایتد به صورت رسمی حضور مورنیو را در این تیم تأیید کند. ژوزه مورنیو سومین مربی باشگاه منچسترونایتد بعد از رفتن سرالکس فرگوسن بوده است. پیش از او نیز دیوید مویس و لوئیس فان خال با وجود خریدهای گزاف نتوانستند موفقیتی را با منچسترونایتد به دست بیاورند و در نهایت اکنون ژوزه مورنیو که رابطه نزدیکی هم با فرگوسن دارد جانشین فان خال برای فصل آینده خواهد شد.گفته می‌شود مورنیو هفته‌ای ۳۰۸ هزار پوند از منچسترونایتد درآمد خواهد داشت. منچسترونایتد (پنجشنبه) در لیگ اروپا با نتیجه ۲ بر یک برابر میتلند شکست خورد تا هواداران این تیم بشدت از عملکرد این تیم انتقاد کنند.منچسترونایتد در ابتدای هفته باید در جام حذفی و دور پنجم این رقابت‌ها با لشکری از مصدوم برابر شروزبری دیدار کند و سپس خودش را آماده دیدار برگشت با میتلند خواهد کرد.